
Zápis ze zasedání AS PřF UJEP  

konaného dne 22. 4. 2015 

 

Přítomni:   Bc. Jakub Braborec, Bc. Martin Fišer (od 5. bodu jednání), doc. RNDr. Milan Gryndler, 
CSc., Ing. Jaromír Havlica, Ph.D. (při 4. až 6. bodu jednání), Mgr. Vladan Hruška, Ph.D., doc. 
RNDr. Eva Jozífková, Ph.D., doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D., RNDr. Jan Krejčí, Ph.D., doc. RNDr. 
Dušan Novotný, CSc., Luboš Pieter, Mgr. Lenka Součková, Mgr. Květuše Sýkorová  

Nepřítomni:  

Omluveni: Mgr. Tereza Knapová,   

Hosté:   doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. (děkan PřF), Ing. Petr Lauterbach (tajemník PřF), RNDr. 
Martin Švec, Ph.D. (proděkan PřF pro studium), Mgr. Alena Semerádtová (studentka 
PhD Aplikované nanotechnologie) 

 
 Program zasedání:  
 

1. Schválení programu zasedání.  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání.  

3. Schválení zápisu z per rollam vyhlášení doplňovacích voleb  

4. Schválení zápisu z per rollam projednání a schválení Podmínek přijetí ke studiu na 
Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok 2015/2016 pro 2. kolo  

5. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UJEP na rok 2015  

6. Schválení Rozpočtu PřF UJEP na rok 2015 (neinvestiční)  

7. Schválení Rozpočtu FRIM PřF UJEP na rok 2015  

8. Různé  

 
Zahájení: 13:00 

 

Jednání: AS PřF je usnášení schopný -  v průběhu jednání přítomno minimálně 10 ze 13 členů 

 

1. Předsedkyně AS PřF doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. přednesla návrh programu.   

        hlasování:10-0-0 (schváleno) 

 

2.  Schválení zápisu z minulého zasedání.         
        hlasování: 10-0-0 (schváleno) 

 

3. Schválení zápisu z per rollam vyhlášení doplňovacích voleb 

           hlasování: 10-0-0 (schváleno) 

 

4. Schválení zápisu z per rollam projednání a schválení Podmínek přijetí ke studiu na 
Přírodovědecké fakultě UJEP pro akademický rok 2015/2016 pro 2. kolo.  

Prod. M. Švec vysvětlil, jak je to s poplatky při podání elektronické přihlášky. V současné době 
papírové přihlášky činí jen cca 2% uchazečů. Doporučení snížení poplatku (s ohledem na jiných 
VŠ, např. ČVUT) předloží ke zvážení M. Švec na poradě proděkanů pro studium (poplatky jsou 
jednotné na UJEP). 

             hlasování: 11-0-0 (schváleno) 

 

5. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru PřF UJEP na rok 2015  

Usnesení: AS PřF UJEP schvaluje dle § 27, odst. 1 h) VŠ zákona Aktualizaci Dlouhodobého 
záměru PřF na rok 2015   



        hlasování: 12-0-0 (schváleno) 
 

6. Schválení Rozpočtu PřF UJEP na rok 2015 (neinvestiční) 

Podrobné informace o napjaté finanční situaci a jejím řešení předložil tajemník PřF Ing. Petr 
Lauterbach. Na dotaz RNDr. Krejčího p. děkan vysvětlil pravidla pro rozdělení částky 800 tis. Kč 
mezi jednotlivé katedry. 
Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27, odst. 1 písm. c) zákona o VŠ schvaluje rozpočet PřF UJEP na 
rok 2015. 

hlasování: 12-0-0 (schváleno) 

 

7. Schválení Rozpočtu FRIM PřF UJEP na rok 2015. 

Přítomné do problematiky vytváření rozpočtu uvedl p. tajemník, kterého dále doplnil p. děkan. 

Diskutována otázka výše jednotlivých položek. 

Usnesení: AS PřF UJEP dle § 27, odst. 1 písm. c) zákona o VŠ schvaluje rozpočet FRIM PřF 

UJEP na rok 2015. 

hlasování: 11-0-0 (schváleno) 

 

8. Různé. 

a) Doc. Gryndler zůstane členem AS PřF až do ukončení volebního období tohoto AS PřF UJEP. 

b) Vysvětleno, proč na cedulích na fakultních školách použity specifické znaky PřF a FVTM. 

c) Bc. Braborec informoval, že na zasedání SGA 12.2. došlo ke „zastropování“ měsíčních limitů 
stipendií pro studenty. Otevřel diskuzi, zda tento postup je správný, zda by se např. neměla výše 
odměny poměrově navázat na celkový objem požadovaných prostředků projektu. Pan děkan na 
závěr diskuze informoval, že pro příští rok budou nastavena nová pravidla. 

d) Dr. Jan Krejčí informoval, že vjezd do areálu PřF kolem tenisových dvorců je ve vlastnictví města 
a p. kvestor již vstoupil do jednání k dosažení nápravy ve stavu cesty. 

e) Dnes od 16:00 h bude v CS222 představování kandidátů nových členů studentské komory AS 
PřF. 

 

Příští zasedání AS PřF se uskuteční 17. 6. 2015 od 13:00 hodin. 

 

Ukončení: 15:16 

Formát hlasování: A-N-Z 

Zapsal: doc. RNDr. Dušan Novotný, CSc. 

 

        Doc. Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. 

         předsedkyně AS PřF UJEP 


